El contracte es finança amb recursos ordinaris amb  fons propis 
amb càrrec a l’aplicació pressupostària 310.342.21200 Despeses de 
manteniment, aprovada pel Ple de l’Ajuntament de Ripollet 

6. Pressupost base de la licitació 

El pressupost base de licitació és de 26.202,00€ (vint-i-sis mil dos-cents dos 
euros amb zero cèntims) que, incloent l’Impost sobre el Valor Afegit aplicable 
del 21%, és a dir, de 5.502,42€, conformen un total de 31.704,42€ (trenta un 
mil set-cents quatre euros amb quaranta-dos cèntims), que determina el 
límit màxim de despesa al qual es compromet l’ajuntament. 

El pressupost base de licitació és el límit màxim de despesa, que en virtut del 
contracte pot comprometre’s l’òrgan de contractació, inclòs l’IVA, segons l’article

[...]

de la Directiva 2014/24/UE, de contractes de les Administracions Públiques. 

En aquest cas, el valor estimat d’aquest contracte, a efectes de determinar el 
procediment d’adjudicació, la publicitat i la competència de l’òrgan de 
contractació, ascendeix a 38.858,40€ (trenta-vuit mil vuit-cents cinquanta-
vuit amb quaranta cèntims), sense incloure del valor de l’IVA. 

El mètode de càlcul per a la determinació del valor estimat és el següent: 

Contracte inicial 26.202,00 € 
Modificacions previstes 20% del contracte inicial 5.240,40€ 
Pròrroga (6 mesos màxim de lloguer -6.180,00€-, inclòs el